Diário n. 6482 de 09 de Abril de 2025

PRESIDÊNCIA > ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL CONCURSO PÚBLICO NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO N.º 1/2025

EDITAL Nº 01/2025

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO, POR PROVIMENTO E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO DO ESTADO DE SERGIPE

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, Desembargadora Iolanda Santos Guimarães, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital de Abertura nº 01/2023, torna
público o Resultado Final do Concurso Público de Ingresso, por Provimento e/ou Remoção, na Atividade Notarial e de Registro do Estado de Sergipe, após julgamento dos recursos interpostos
contra a classificação final, observando-se, ainda, a decisão do Tribunal Pleno na Sessão do dia 09 de abril de 2025, que homologou o presente resultado, e tendo em vista o que consta no
processo SEI nº 0014191-83.2023.8.25.8825

PROVIMENTO - Ampla Concorrência

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000848

Luciano

José

Machado

Do Amorim

03/12/1992 - 67 7,75 Deferido Recomendado 7,3 4,5 7,245 Aprovado 1º

577000302

Diogo

Ricardo

Goes

Oliveira

12/02/1979 - 74 6,5 Deferido Recomendado 7,2 10 7,13 Aprovado 2º

577000686

Osvaldo

José

Gonçalves

De

Mesquita

Filho

01/09/1993 - 63 7,3 Deferido Recomendado 7,2 6 7,13 Aprovado 3º

577001246 Gabriel

Meira

16/07/1992 Sim 71 7,5 Deferido Recomendado 7,4 4 7,11 Aprovado 4º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

Nóbrega De

Lima

577000960

Renan

Ribeiro

Vieira

05/06/1986 - 69 7,1 Deferido Recomendado 7,5 5 7,05 Aprovado 5º

577001120

Joao Paulo

Vasconcelos

De Moraes

15/10/1981 - 71 7,4 Deferido Recomendado 7,4 3,5 7,01 Aprovado 6º

577000651

Cesar

Augusto

Pereira De

Macedo

Bravo

07/02/1985 - 58 7,6 Deferido Recomendado 7,1 3,5 6,99 Aprovado 7º

577000590

Alinne

Cardoso Da

Silva

17/03/1989 - 64 7,05 Deferido Recomendado 7,2 5 6,905 Aprovado 8º

577000487
Simone

Dutra Bayer
26/12/1974 - 70 7,5 Deferido Recomendado 7,4 1,5 6,86 Aprovado 9º

577000759

Luana

Figueiredo

Juncal

21/03/1991 - 75 6,8 Deferido Recomendado 7,4 4,5 6,81 Aprovado 10º

577000786

Cassio

Nogueira

Januario

18/07/1989 - 68 7,15 Deferido Negro
Recomendado

Negro
7,2 3 6,755

Aprovado

Negro
11º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000592

Eva Patrícia

Gonçalo

Pires

Tormin

15/05/1986 - 70 6,65 Deferido Recomendado 7,3 3 6,545 Aprovado 12º

577000734

Geraldo

Augusto

Arruda

Neto

02/03/1985 - 65 7,05 Deferido Recomendado 6,6 3,5 6,515 Aprovado 13º

577000260

Voltaire De

Freitas

Michel

14/01/1976 - 63 6,45 Deferido Recomendado 6,4 6,5 6,435 Aprovado 14º

577000347

Leonardo

Augusto De

Oliveira

Rangel

26/11/1971 - 63 6,6 Deferido PcD
Recomendado

PcD
6,5 4,5 6,35

Aprovado

PcD
15º

577000775

Bruno

Borges Da

Silva

06/06/1987 - 60 6,7 Deferido Recomendado 6,4 2,5 6,16 Aprovado 16º

577000808

Matheus

Gama

Correia

17/06/1984 - 61 6,35 Deferido Negro
Recomendado

Negro
6,3 3 5,995

Aprovado

Negro
17º

577000652

Camila

Abreu

Biava

13/12/1993 - 64 5,8 Deferido Recomendado 6,8 3 5,92 Aprovado 18º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000340

Arnon

Matos

Pereira

12/01/1991 - 67 6,1 Deferido PcD
Recomendado

PcD
6,1 4 5,89

Aprovado

PcD
19º

577000240

Silvestre

Gomes Dos

Anjos

28/05/1971 Sim 51 6,4 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,4 5 5,86

Aprovado

Negro
20º

577000602

Raul

Francley

Passos

Oliveira

03/05/1990 - 59 5,8 Deferido Recomendado 6,4 3,5 5,81 Aprovado 21º

577000447

Messias

Navarro De

Sousa

28/06/1997 - 65 6,3 Deferido Recomendado 6,5 0 5,75 Aprovado 22º

577000501

Eliene

Ferreira De

Carvalho

11/05/1970 Sim 63 6 Deferido Recomendado 6 3,5 5,75 Aprovado 23º

577000912

Carolina

Romano

Brocco

07/09/1984 - 58 5,7 Deferido Recomendado 6 4,5 5,7 Aprovado 24º

577000673

Claudio

Barbosa De

França

05/06/1979 Sim 64 5,95 Deferido Recomendado 6,3 2 5,695 Aprovado 25º

577000588

Alexandre

Martins

Kunrath

13/05/1986 - 58 5,9 Deferido Recomendado 6,1 3 5,69 Aprovado 26º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577001123

Carlos

Roberto

Alves Dos

Santos

12/03/1965 - 57 6,05 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,9 3 5,685

Aprovado

Negro
27º

577000821

Manoela

Calheiros

Malta Orsi

15/02/1974 - 57 5,85 Deferido Recomendado 5,9 4 5,685 Aprovado 28º

577000614

Gustavo

Delle

Vedove

Levita

23/04/1998 - 59 6,05 Deferido Recomendado 5,8 3 5,645 Aprovado 29º

577000479

Caroline

Martins De

Quadros

Oliveira

11/11/1989 - 69 5,45 Deferido Recomendado 6,4 3,5 5,635 Aprovado 30º

577000358

Luciana

Amorim

Santana

15/09/1998 - 57 6,05 Deferido Recomendado 6,4 0,5 5,635 Aprovado 31º

577000717

Luiz

Eugênio

Côrtes

Santiago

Filho

22/10/1979 - 68 5,75 Deferido Recomendado 6,5 1,5 5,625 Aprovado 32º

577000544 Renan

Brienza

05/04/1996 - 64 6,05 Deferido Recomendado 6,5 0 5,625 Aprovado 33º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

Simões

577000986 Raul Santos 31/08/1975 - 64 5,75 Deferido Recomendado 6,2 2,5 5,605 Aprovado 34º

577001112

Henrique

De Oliveira

Rasslan

17/02/1985 - 69 5,5 Deferido Recomendado 6,3 3 5,57 Aprovado 35º

577001027

George

Lucas

Pessoa Da

Camara

Costa

22/05/1984 - 61 5,45 Deferido Recomendado 6 3,5 5,475 Aprovado 36º

577000268

Isaac De

Oliveira

Cruz

24/08/1984 - 65 5,05 Deferido Negro
Recomendado

Negro
6,4 3,5 5,435

Aprovado

Negro
37º

577000512

Mayara

Vieira Da

Silva

23/12/1989 - 58 5,55 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,8 3 5,395

Aprovado

Negro
38º

577000755

Rômulo

Macedo

Bastos

22/09/1984 - 61 5,35 Deferido Recomendado 5,8 3,5 5,345 Aprovado 39º

577000870

Bruna

Carolina

Reche

Gonçalves

12/01/1993 - 57 5,35 Deferido Recomendado 5,8 3,5 5,345 Aprovado 40º

577000461 Gabriel

Campos De

04/06/1987 - 60 5,3 Deferido Recomendado 5,8 3,5 5,32 Aprovado 41º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

Souza

577000939

Jean

Hatzfeld

Dos Santos

10/04/1994 - 63 5 Deferido Recomendado 6,1 3,5 5,29 Aprovado 42º

577000687

Fabiano

Moraes De

Oliveira

06/01/1982 - 60 5,35 Deferido Recomendado 5,9 2,5 5,285 Aprovado 43º

577000244
Anderson

Ítalo Pereira
27/05/1984 - 50 5,8 Deferido Negro

Recomendado

Negro
5,2 3 5,28

Aprovado

Negro
44º

577000662

Pedro Paulo

Andrade

Marques

20/04/1994 - 58 5,05 Deferido PcD
Recomendado

PcD
6,1 3 5,265

Aprovado

PcD
45º

577000523

Denilvan

Nascimento

Santiago

29/06/1977 - 51 5,65 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,7 1,5 5,255

Aprovado

Negro
46º

577001127

Josimá

Fernandes

De

Medeiros

Filho

17/10/1988 - 60 5,1 Deferido Recomendado 6 3 5,25 Aprovado 47º

577000930

Rhuana

Carolina

Alves

06/04/1995 - 58 5,3 Deferido Recomendado 5,6 3,5 5,24 Aprovado 48º

577000303 Matheus 24/04/1992 - 59 5,15 Deferido Recomendado 5,6 3,5 5,165 Aprovado 49º

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

Leite

Almendra

577000022

Vinicius

Marques

Pinheiro

Augusto

18/12/1991 - 62 5,15 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,8 1 4,995

Aprovado

Negro
50º

577000874

Eduardo De

Abreu Lima

Sobrinho

28/06/1987 - 57 4,9 Deferido Sub Judice PcD

Recomendado

Sub Judice

PcD

5,1 4,5 4,94

Aprovado

Sub

Judice

PcD

51º

577000436

Alice

Gomes

Amorim

01/06/1995 - 61 5,3 Deferido Recomendado 5,7 0 4,93 Aprovado 52º

577001318

Vinicius

Felipe Dos

Santos

13/04/1995 - 63 5 Deferido Recomendado 5,5 0 4,7 Aprovado 53º

577000458

Marcos

Alexandre

Barros Guia

20/05/1969 - 62 5 Deferido Recomendado 5,3 0 4,62 Aprovado 54º

REMOÇÃO - Ampla Concorrência

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000621 Fabiane 02/02/1988 - 52 6 Deferido Recomendado 5,9 3,5 5,71 Aprovado 1º

Andrade

Mendonca

577001028

George

Lucas

Pessoa Da

Camara

Costa

22/05/1984 - 62 5,45 Deferido Recomendado 6 3,5 5,475 Aprovado 2º

577001128

Josimá

Fernandes

De

Medeiros

Filho

17/10/1988 - 66 5,1 Deferido Recomendado 6,5 3 5,45 Aprovado 3º

577000873

Eduardo

De Abreu

Lima

Sobrinho

28/06/1987 - 53 4,9 Deferido Sub Judice PcD
Recomendado

Sub Judice PcD
5,4 4,5 5,06

Aprovado

Sub

Judice

PcD

4º

577000630

Maria

Luiza

Magalhães

De Melo E

Ferreira

20/03/1990 - 45 4,85 Deferido Sub Judice
Recomendado

Sub Judice
5 5 4,925

Aprovado

Sub

Judice

5º

577000279

Tony

Carlo

Correia

Ferreira

01/11/1970 - 52 5,1 Deferido Recomendado 5,2 2,5 4,88 Aprovado 6º

PROVIMENTO - Candidato Negros

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000786

Cassio

Nogueira

Januario

18/07/1989 - 68 7,15 Deferido Negro
Recomendado

Negro
7,2 3 6,755

Aprovado

Negro
1º

577000808

Matheus

Gama

Correia

17/06/1984 - 61 6,35 Deferido Negro
Recomendado

Negro
6,3 3 5,995

Aprovado

Negro
2º

577000240

Silvestre

Gomes Dos

Anjos

28/05/1971 Sim 51 6,4 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,4 5 5,86

Aprovado

Negro
3º

577001123

Carlos

Roberto

Alves Dos

Santos

12/03/1965 - 57 6,05 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,9 3 5,685

Aprovado

Negro
4º

577000268

Isaac De

Oliveira

Cruz

24/08/1984 - 65 5,05 Deferido Negro
Recomendado

Negro
6,4 3,5 5,435

Aprovado

Negro
5º

577000512

Mayara

Vieira Da

Silva

23/12/1989 - 58 5,55 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,8 3 5,395

Aprovado

Negro
6º

577000244

Anderson

Ítalo

Pereira

27/05/1984 - 50 5,8 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,2 3 5,28

Aprovado

Negro
7º

577000523

Denilvan

Nascimento

Santiago

29/06/1977 - 51 5,65 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,7 1,5 5,255

Aprovado

Negro
8º

577000022

Vinicius

Marques

Pinheiro

Augusto

18/12/1991 - 62 5,15 Deferido Negro
Recomendado

Negro
5,8 1 4,995

Aprovado

Negro
9º

PROVIMENTO - Pessoas com Deficiência

Inscrição Nome Nascimento Jurado
Prova

Objetiva

Prova

Escrita

e Prática

Comprovação de

Requisitos

Exame de

Personalidade

Prova

Oral

Avaliação

de Títulos

Nota

Final
Situação Classificação

577000347

Leonardo

Augusto De

Oliveira

Rangel

26/11/1971 - 63 6,6 Deferido PcD Recomendado PcD 6,5 4,5 6,35 Aprovado PcD 1º

577000340

Arnon

Matos

Pereira

12/01/1991 - 67 6,1 Deferido PcD Recomendado PcD 6,1 4 5,89 Aprovado PcD 2º

577000662

Pedro Paulo

Andrade

Marques

20/04/1994 - 58 5,05 Deferido PcD Recomendado PcD 6,1 3 5,265 Aprovado PcD 3º

577000874

Eduardo De

Abreu Lima

Sobrinho

28/06/1987 - 57 4,9
Deferido Sub Judice

PcD

Recomendado Sub

Judice PcD
5,1 4,5 4,94

Aprovado

Sub Judice

PcD

4º

REMOÇÃO - Pessoas com Deficiência

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova Objetiva
Prova Escrita e

Prática
Comprovação de Requisitos

Exame de

Personalidade
Prova Oral

Avaliação de

Títulos
Nota Final Situação Classificação

577000873

Eduardo

De

Abreu

Lima

Sobrinho

28/06/1987 - 53 4,9 Deferido Sub Judice PcD

Recomendado

Sub Judice

PcD

5,4 4,5 5,06

Aprovado

Sub

Judice

PcD

1º